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1. Toiminta-ajatus
Agrologien Liitto edistää agrologien yhteen-
kuuluvuutta ja työssä jaksamista, huolehtii ag-
ro logien koulutuksen kehittämisestä, valvoo 
jäsenyhdistystensä jäsenten yhteiskunnallisia 

etuja yleisellä tasolla sekä tarjoaa Agrologien 
liiton jäsenyhdistysten jäsenkuntaa hyödyttä-
viä jäsenetuja.

AGROLOGIEN LIITTO ry
Helsinki

TOIMINTAKERTOMUS 2022
97. toimintavuosi

2. Toimintavuosi 2022
Vuosi 2022 oli Agrologien Liiton näkökulmas-
ta koronavuosien jälkeen tavanomaisempi. 
Toisaalta vuosi oli kaikkea muuta kuin tavan-
omainen, kun Venäjä käynnisti hyökkäyssodan 
Ukrainaan. Vaikutukset näkyivät agrologeilla-
kin monella tavalla muun muassa kohonneena 

Osa liiton tilaisuuksista päästiin järjestämään 
normaalisti. Koronalla oli kuitenkin vielä vai-
kutuksia ja osa kymppikurssitilaisuuksista 
peruuntui, samoin kuin Ranskaan suunniteltu 
opintomatka. Myös jäsenyhdistysten toiminta 
näyttäytyi saman suuntaisena. 

Kanta-Hämeen Agrologit järjestivät onnistu-
neet kesäpäivät Lepaalla.
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Vuonna jatkettiin panostamista opiskelija- ja 
oppilaitosyhteistyöhön. Liitto oli mukana am-
mattikorkeakoulujen yhteisessä tunnettuus-
kampanjassa ja verkostoyhteistyössä. 

Vuoteen mahtui uusia tuulia, kun agrologien 
legendaarinen taitokilpailu päivitettiin sähköi-
seen kilpailumuotoon agrologien tietotaiturik-
si. Etelä-Karjalan Agrologien Anne Tolonen vei 
voiton henkilökohtaisessa sarjassa ja Kainuun 
Agrologit yhdistyskilpailussa.   

Jäsenmäärä pieneni edellisvuodesta 122 jäse-
nellä. Kokonaisjäsenmäärä oli 3255 ja jäsen-
maksujen maksuprosentti 97,2. 

Ylläs-Agrolan viikko-osakkeita hankittiin kuusi 
kappaletta, jotka sijoittuvat melko tasaisesti 
ympäri vuoden.

LUVA yhteistyö jatkui aktiivisena arjessa sekä 
luonnonvara-alan yhteiskuntavaikuttamisessa. 

Biotalous turvaa tulevaisuuden -hallitusohjel-
maesitykset esiteltiin puolueille loppuvuonna.

2.1 Liiton jäsenet ja jäsenmäärä 

Jäsenyhdistyksissä oli vuoden 2022 alussa 3377 
ja toimintavuoden lopussa 3255 jäsentä. Jäsen-
yhdistysten jäsenistä 761 oli ainais-, 2329 vuo-
si- ja 165 opiskelijajäseniä. Jäsenmäärä pieneni 
edellisvuodesta 122 henkilöllä. Vähenemästä 
61 oli vuosi-, 45 ainais- ja 16 opiskelijajäsentä. 
Jäsenmaksujen maksuprosentti oli 97,2.

Lisäksi AMK-Agrologiopiskelijat ry on Agrolo-
gien Liiton jäsen. 

Toiminta-avustusta saivat Kainuun Agrologit ry 
ja Kanta-Hämeen Agrologit ry.

Jäsenyhdistyksien toimintaan koetaan olevan 
haasteellista saada mukaan uusia aktiivijäseniä.

Ainaisjäsenet Vuosijäsenet Opiskelijajäsenet Yhteensä
Agrologernas Förening 7 146 1 154
Agrologit Uusimaa 79 150 9 238
Etelä-Karjalan Agrologit 25 64 3 92
Etelä-Pohjanmaan Agrologit 74 237 22 333
Etelä-Savon Agrologit ry 30 89 3 122
Kainuun Agrologit 13 78 5 96
Kanta-Hämeen Agrologit 41 94 4 139
Keski-Pohjanmaan Agrologit 24 102 7 133
Keski-Suomen Agrologit 39 129 15 183
Koillis-Pohjan Agrologit 3 13 0 16
Kymenlaakson Agrologit 30 79 2 111
Lahden Seudun Agrologit 30 78 4 112
Lapin Agrologit 20 49 12 81
Lounais-Hämeen Agrologit 32 104 4 140
Oulun seudun Agrologit 43 160 12 215
Pirkanmaan Agrologit 64 135 13 212
Pohjois-Karjalan Agrologit 24 102 3 129
Pohjois-Savon Agrologit 31 157 19 207
Satakunnan Agrologit 68 147 14 229
Varsinais-Suomen Agrologit 84 216 13 313
Yhteensä 761 (806) 165 (181)

Jäsenmäärät jäsenyhdistyksittäin 2022
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2.2  Tapahtumat 

Vuoden aikana järjestettiin maksuttomia webi-
naareja jäsenistölle yhteistyössä Meton kanssa. 
Aiheina olivat perheoikeus, maatilojen ja oma-
kotiasujien energia-asiat sekä aurinkoenergia. 

Kanta-Hämeen Agrologit järjestivät kesäpäivät 
9.7.2023 Lepaalla. Ruokailu ja edustajakokous 
olivat Lepaan viinitilalla. Ohjelmassa oli tutus-
tuminen Lepaan puutarhaan ja historiaan. Il-
taohjelma jatkui idyllisissä maisemissa Vanaja-
veden rannalla Petäys Resortissa. Illan aikana 
palkittiin agrologien ansiomerkiillä Kanta-Hä-
meen Agrologien ansioituneita aktiiveja. Seppo 
Soittila vastasi viihdyttämisestä. Sunnuntaina 
oli seppeleen lasku Tyrvännön kirkon sankari-
vainajien haudalle sekä tutustumiskierros Py-
hän Ristin kirkkoon. 

Pilottikokeiluna toteutettu agrologien tietotai-
turi ratkottiin 16. kesäkuuta sähköisessä ympä-
ristössä. 

Etelä-Karjalan Agrologien Anne Tolonen vei voi-
ton agrologien tietotaituri-kilpailussa. Toiseksi 
sijoittui Päivi Suurnäkki ja kolmas oli Piia Hytti-
nen. Kainuun Agrologit voitti yhdistyskilpailun 
joukkueella Esa Karjalainen, Heidi Lehkonen ja 
Minna Tanner.

Kilpailu sai kokonaisuudessaan myönteisen 
vastaanoton ja 71 % osallistuisi kilpailuun jat-
kossakin sekä suosittelisi kilpailua agrologiys-
täville varauksetta ja loput 29 % ehkä. Kilpailua 
tullaan jatkamaan 2023 haastamalla agrolo-
giopiskelijat mukaan.

Jäsenyhdistysten aluetapaaminen toteutettiin 
-

tettiin LUVA-yhteistyön puitteissa METOn kans-
sa ja edustettuina oli kahdeksan Agrologien 
Liiton jäsenyhdistystä. Ryhmä pääsi tutustu-
maan MetsäGroupin Äänekosken tehtaalle Pro 
Nemus (Metsän puolesta) -vierailukeskukseen, 
missä saimme yleisesittelyn tehtaan toimin-
nasta ja vieraat saivat tutustua biotuotetehtaan 
historiaan, tuotteisiin ja koko sellun tuotanto-
ketjuun. Lisäksi saimme someoppia Suomen 
Metsäyhdistyksen viestinnän asiantuntija Tero 

Karjalaiselta sekä someaktiivi, lumilautailun 
moninkertainen maailmanmestari ja metsän-
omistaja Roope Tonterilta. Yhdistysten omassa 
osiossa käsittelimme jäsenyhdistysten toimin-
taa, taloutta sekä näkyvyyttä oppilaitoksissa.

Kymppikurssitapaamisiin osallistui Mustialas-
sa huhtikuussa reilu 70 agrologia ja lokakuussa 
tupa oli täynnä yli 120 osallistuessa tapahtu-
maan. Hyvinkäälle suunniteltu tapaaminen 
peruuntui vähäisen osallistujamäärän vuoksi. 

Kainuun Agrologien Minna Tanner ja Heidi 
Lehkonen onniteltavina tietotaiturit-kilpailun 
yhdistyskilpailun voitosta. Anne Laitinen ja Leea 
Sangi onnittelevat. 

2.3  Oppilaitos- ja opiskelijayhteistyö

Toiminnassa on panostettu strategian mukai-
sesti opiskelija- ja oppilaitosyhteistyöhön. 

Yhteistyö opiskeleagrologiksi -tunnettuuskam-
panjan tiimoilta jatkui. Kampanjan toteuttivat 
agrologitutkintoa tarjoavat ammattikorkea-
koulut: HAMK, JAMK, Lapin AMK, Oamk, Sa-
vonia, SeAMK ja YH Novia. Kampanja toteu-
tettiin liiton sähköisissä kanavissa (Facebook, 
Instagram ja YouTube) sekä TikTok’ssa. Liitto 
toteutti koontisivun suomeksi ja ruotsiksi. 

-

klikkauksista ohjautui sivulle TikTokista.    
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Agrologien toimintaa JAMKn Biotalouskampus-
päivässä esittelivät Keski-Suomen Agrologien 
Amanda Vesiaho (vas), pj Terhi Litmanen sekä 
Milla Pohjola.

Yhteistyötä tehtiin kaikkien agrologitutkintoa 
tarjoavien ammattikorkeakoulujen kanssa. 
Agrologien Liitto oli toimeksiantajana kahdes-
sa opinnäytetyössä. 

Opetus- ja kulttuuriministeriön tilaston mu-
kaan vuonna 2022 valmistui 207 AMK-agrolo-
gia, joista 162 päivä- ja 45 monimuoto-opis-
kelijaa. YAMK-agrologitutkinnon suoritti 48 
henkilöä.

AMK-Agrologiopiskelijat ry:n hallituksen sihtee-
rinä toimi järjestöagrologi Katja Rajaoja ja Agro-
logien Liiton hallituksen edustajana Teemu 

Vaarala (Lapin AMK), Denise Ramstedt (Novia), 

(Savonia) ja Roope Kurki (SeAMK). OAMK:lla ei 
ollut nimettyä edustajaa. 

Hallitus kokoontui toimintavuoden aikana kak-
si kertaa etäyhteyksin. Vuosikokous pidettiin 
Mustialassa syyskisojen yhteydessä 25.11. Pai-
kalla oli kuusi kokousedustajaa ja lisäksi Katja 
Rajaoja ja Teemu Laitakoski. 

Tarvaala järjesti huhtikuussa Agroholiristeilyn.

Yhdistyksellä on oma FB-ryhmä; AMK-Agrolo-
giopiskelijat ry. Ryhmä on kaikille avoin, ja siellä 

voi jakaa paitsi ryhmää koskevia uutislinkkejä, 
myös tietoa yhdistyksen tapahtumista.

2.4  LUVA  – Luonnonvarat ry  
– Aktiivista vaikuttamista yhdessä

toimintavuosi. LUVA yhteistyön peruselemen-
tit: kustannustehokas viestintä ja yhteisesti 
tehtävä yhteiskuntavaikuttaminen, näkyivät 
vuodessa. 

Vaikuttaminen ministeriöiden valmistelutyö-
hön, maan hallituksen esityksiin sekä edus-
kunnan käsittelyyn ja päätöksiin jatkui. Työtä 
tehtiin toimimalla verkostoissa muun muassa 
STTK Luonnonvarat, Maaseutupolitiikan neu-
vosto ja Metsäneuvosto.  

Koulutuspolitiikan saralla oltiin aktiivisia. Vai-
kuttamistyötä on tehty muun muassa Opetus-
hallituksen Luonnonvarat, elintarviketuotanto 
ja ympäristö -ennakointityöryhmässä. Agrolo-
gien Liitto on edustettuna ennakointiryhmän 
asiantuntijatyöryhmässä. 

LUVAn kuntaryhmä työ jatkui ja vuoden aikana 
teams-tapaamisissa käsiteltiin muun muassa 
maatalouden ajankohtaisasioita ja case Raa-
seporin avohakkuukieltoasiaa. Ryhmän tarkoi-
tuksena on edistää luonnonvara-alan asioita 
kunnissa. 

-
antuntijat ry julkaisivat yhteistyössä Agrono-
miliitto ry:n ja Luonnon-, ympäristö- ja metsä-
tieteilijöiden liitto Loimu ry kanssa Biotalous 
turvaa tulevaisuuden -hallitusohjelmaesitykset 
kaudelle 2023-2027. Ohjelma esiteltiin edus-
kuntapuolueille syksyllä.

LUVA:n aluetoimijoiden tapaaminen järjestet-

LUVAn sääntömääräinen edustajakokous pi-
dettiin 14.12.2022.Toimikauden lopussa yh-
distyksessä oli kolme jäsentä, Agrologien Liitto 
ry, METO - Metsäalan Asiantuntijat ry ja METO 
Metsäalan Yrittäjät ry.
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2.5 Viestintä

Varassa-lehti ilmestyi neljä kertaa. 

Agrologien Liiton facebook -sivuilla oli vuo-
den 2022 lopussa noin 930 tykkääjää ja tuhat 
seuraajaa. Facebook -sivuilla on tehty nostoja 
toiminnasta, tapahtumista, ajankohtaissioista, 
agrologikoulutuksesta sekä maatalouteen ja 
maaseutuun liittyvistä uutisoinneista.

Instagramissa oli reilu 500 seuraajaa. Sivuilla on 
ollut nostoja agrologikoulutuksesta.

Agrologien kotisivujen katsotuin sivu oli työ-
paikkailmoitukset. Seuraavaksi eniten katsot-
tiin jäsenetusivuja.

Vuoden aikana lähetettiin kymmenen jäsen-
tiedotetta ja lisäksi muutamia erillistiedotteita 
äkkilähdöistä Ylläkselle jäsenille, joilla on säh-
köpostiosoite.

Marras-joulukuussa lähetettiin jäsenkirje ja 
vuosikalenteri sen tilanneille jäsenille.  

Jäsenyhdistyksille lähetettiin yhdeksän ajan-
kohtaistiedotetta.

Merkkipäiviään viettävistä jäsenyhdistysten jä-
senistä toimitettiin heidän pyynnöistään merk-
kipäiväuutisia Luonnon Varassa-lehteen. 

2.6 Jäsenedut

Toivo Taavitsaisen rahaston vuoden 2022 sti-
pendit saivat agrologiopiskelijat 

Sanna Barck, Emmi Hämäläinen, Masi Ilvesluo-
to, Emmi Kauppinen, Aaro Korhonen, Akseli 
Kuisma, Maija Kymäläinen, Hannes Lervik, Outi 
Levy, Reetta Liimatainen, Marianne Nordman, 
Nanni Nykänen, Sanna-Maria Nyman, Roope 
Penttala, Essi Pietilä, Nina Puotiniemi, Venla 
Saariaho, Jonatan Sandberg, Elina Siik, Elisa 
Simonaho, Filip Ström, Roosa Taskinen, Marja 
Vakkuri ja Asta Venäläinen. 

Hyvinkään maaseutuopisto-rahaston jatko-
opinto stipendit myönnettiin Jenni Kärmenie-
melle.

Valmistuneiden agrologien stipendit saivat 
Veera Kantonen (OAMK), Anu Tiikkainen (Sa-
vonia), Antti Raininko (SeAMK). Lisäksi HAMKs-
ta valmistuneille Iisa Leinolle jaettiin Ryöpyn 
rahaston ja Eetu Hautakankaalle Laurilan ra-
haston stipendi.

Agrologien Liitolle tehdyistä opinnäytetöistä 
jaettiin stipendit Petra Korhoselle (JAMK) ja 
Suvi Alatalolle (HAMK).

Avoimet työpaikat julkaistiin kotisivuilla ja lisäk-
si niistä tehtiin nostoja liiton Facebook-sivuille.

JB Evershedsin maksutonta puhelinneuvontaa 
käytti viitisentoista jäsentä. Vakuutus- ja työ-
suhdeneuvonta -lisäturvaan kuuluvaa työsuh-
deneuvontapalvelua käytti 5 % siihen oikeute-
tuista jäsenistä. 

Teboilin tankkausalennus poistui ja Meton 
kanssa yhteistyössä toteutettu yhteistyö St1- ja 
Shell-asemien tankkausedusta käynnistyi jou-

Jäsenyhdistysten jäsenille välitettiin alennus-
lippuja Farmari-näyttelyyn sekä ruiskuntes-
tauksen alennus kuponkeja  
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lukuussa. Tankkausalennus vaihtelee ajankoh-
dittain ja asemittain, mutta on aina vähintään 

-
kokemuksen mukaan etu on ollut useimmiten 
noin 2 senttiä litralta. Lisäksi jäsenkortilla saa 
kuukausittain vaihtuvat HelmiSimpukka-edut.

Kymenlaakson Agrologit kävivät tutustumas-
sa Suomen uusimpaan kanavaan Kouvolassa 
elokuussa. 

 2.7 Loma- ja virkistystoiminta

Liiton vuokraamien Ylläs-Agrolan viikko-osak-
keiden käyttöaste oli 98 %. Liitto omisti toimin-
tavuoden lopussa 48 Kiinteistö Oy Ylläs-Agro-
lan osaketta. 

Jäseniltä saadun palautteen perusteella Järvi-
Sydämen majoitustarjousta käytettiin ja se oli 
pidetty etu. Jäsenalennus HolidayClubin koh-
teisiin päättyi vuoden aikana. 

Loppuvuonna sovittiin yhteistyöstä Ikaalinen 
Spa & Resortin kanssa, ja jäsenetuhinnat astui-
vat voimaan joulukuussa 2022.

Heinolassa sijaitseva Kuuhanmäen vapaa ajan-
viettopaikka on liiton jäsenyhdistysten jäsenten 
ja heidän perheittensä käytössä korvauksetta. 

Kuuhanmäki oli jäsenten vapaassa käytössä 
kesäkuun loppuun saakka ja 1.7.alkaen varat-
tavissa sähköisellä varausjärjestelmällä. Kuu-
hanmäen käyttöaste olikin kesäkuukausina 
varausjärjestelmän aikana erittäin korkea. Hei-
näkuussa oli vain yksi päivä ja elokuussa oli viisi 
päivää, jolloin Kuuhanmäessä ei ollut vierailijoi-
ta. Vanhojen konkareiden lisäksi Kuuhanmäes-
sä vieraili ilahduttavasti myös ensikertalaisia ja 
vuosikymmeniä sitten käyneitä jäseniä.

Agrologien Liiton ja Meton jäsenmatkalle Rans-
kaan lokakuussa 2022 ei ollut riittävästi lähtijöi-
tä ja matka peruuntui. 

Heinolan ja Hyvinkää-Tuusulan metsäpalstat 
ovat jäsenyhdistysten jäsenten vapaasti käytet-
tävissä retkeily  ja virkistystarkoituksiin.

2.8  Jäsenyydet ja edustukset

Pienelle liitolle verkostoituminen on tärkeä 
asia. Liitto on osakkaana tai jäsenenä seu-
raavissa yhteisöissä ja sen edustajina niissä 
ja eräissä muissa yhteisöissä ovat kertomus-
vuonna olleet:

KOY YLLÄS-AGROLA 
hallituksen varapuheenjohtaja Anne Laitinen

KÄYTÄNNÖN MAAMIES LEHDEN 
JOHTOKUNTA  
Anne Laitinen ja Sebastian Sohlberg

LOMALAIDUN RY 
hallituksen jäsen Anne Laitinen

LUVA – LUONNONVARAT RY 
Hallitus:  
Leea Sangi, varapuheenjohtaja  
Olavi Lehtiniemi, jäsen  
Teemu Laitakoski, varajäsen 
Anne Laitinen, sihteeri

Edustajakokouksen edustajat:  
Heikki Keisari, Teemu Laitakoski, Liisa Leinamo 
ja Esa Mäki-Neste
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MAASEUDUN TERVEYS- JA  
LOMAHUOLTO RY 
Yhdistyskokousedustajana Anne Laitinen

MAASEUTUPOLITIIKAN NEUVOSTO MANE 
jäsen Anne Laitinen 

OKM:N JA OPH:N OSAAMISEN ENNAKOIN-
TIFOORUMI - LUONNONVARAT, ELINTARVI-
KETUOTANTO JA YMPÄRISTÖ -ENNAKOINTI-
RYHMÄN ASIANTUNTIJAVERKOSTO 
jäsen Anne Laitinen

STTK:N LUONNONVARA-ALAT  
jäsen Anne Laitinen

Lisäksi Anne Laitinen toimi Maaseutuneuvon-
nan Tekniset Toimihenkilöt MATT ry:n sihtee-
rinä ja rahastonhoitajana ja Kasvupolku -hank-
keen ohjausryhmän jäsenenä.

Agrologien Liitto kuului Välitä viljelijästä -ver-
kostoon.

2.9  Omistukset ja osakkuudet

Liitto on osakkeenomistajana Koy Ylläs-Agrola 
Oy:ssä ja Elisa Oyj:ssä. Liiton rahastosalkku on 
LähiTapiola Varainhoito Oy:n hoidossa täyden 
palvelun valtakirjalla.

Kiinteistöomistuksia ovat Liitto-niminen met-
sätila Hyvinkään kaupungin Nukarin kylässä, 
Hailila-niminen tila Tuusulan kunnan kirkonky-
lässä sekä Heinolan kaupungissa Kuuhanmä-
ki-niminen metsätila Nuoramoisten ja Katisjär-
vi-niminen metsätila Lusin kylässä.

2.10 Huomionosoitukset

Liitto onnitteli adressilla merkkivuosia täyttäviä 
jäsenyhdistysten jäseniä. Samoin on onniteltu 
niitä merkkivuosia täyttäviä liike  ym. laitoksia, 
järjestöjä ja yksityisiä henkilöitä, joiden kanssa 
Liitto tai agrologikunta on tekemisissä.

Tasavallan presidentti myönsi itsenäisyyspäivä-
nä 2022 yhteisöjen esityksestä Suomen Valkoi-
sen Ruusun ja Suomen Leijonan ritarikuntien 
kunniamerkkejä yhteensä 35 agrologille. Lisäk-
si agrologi Jarmo Vuolteenaholle myönnettiin 
kunnallisneuvoksen arvonimi ja agrologi Pekka 
Nikulalle talousneuvoksen arvonimi.

Agrologien Liiton ansiomerkit myönnettiin an-
siokkaasta työstä agrologien hyväksi Kanta-Hä-
meen Agrologit ry:n Juha Kartanolle, Matti Sal-
miselle, Anu Kantalalle, Juha Toivoselle, Pekka 
Pastilalle, Olavi Mikkolalle ja Jukka Pyysingille 
sekä Keski-Suomen Agrologit ry:n Panu Kässille 
ja Matti-Pekka Lahtiselle.

Liiton ansiomerkein muistettiin Kanta-Hämeen 
Agrologeja: Juha Toivonen, Anu Kantala, Matti 
Salminen, Juha Kartano, Pekka Pastila ja Olavi 
Mikkola.

2.11 Agrologien työllisyys

Työttömien agrologien kuukausittainen keski-
arvo oli 261 (v. 2021 307), joista 117 (142) oli 
opistotutkinnon, 131 (149) agrologi AMK-tut-
kinnon ja 13 (16) agrologi (YAMK)-tutkinnon 
suorittaneita. Vuonna 2020 työttömien agrolo-
gien kuukausittain keskiarvo oli 359.

Vuoden 2022 lopussa työttömiä oli 11 vähem-
män kuin vuotta aiemmin. Työttömien määrä 
oli korkeimmillaan tammi-helmikuu- ja joulu-
kuussa. Alimmillaan työttömien määrä oli syys-
kuussa. 
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2.12 Agrologien palkat

Agrologien palkkakysely tehtiin marraskuussa. 

-
-

toistaiseksi voimassa olevassa työsuhteessa. 
Vajaa kolmannes vastaajista (30 %) toimi sivu-
toimisena yrittäjänä päätoimen ohessa.

2.13 Agrologikoulutus 

Vuonna 2022 valmistui 207 AMK-agrologia, 
joista 162 päivä- ja 45 monimuoto-opiskelijaa. 
YAMK-agrologitutkinnon suoritti 48 henkilöä.

Agrologi (AMK) -koulutukseen haki kevään 
2022 yhteishaussa 453 ensisijaista hakijaa. Lu-
kemassa ovat mukana agrologi (AMK) päivä- ja 
monimuotototeutukseen hakeneet ensisijaiset 

tilastopalvelu)
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3. Hallinto

5.1 Edustajisto      

Edustajiston kokous pidettiin 9.7.2022 hybridikokouksena Kesäpäivien yhteydessä. Kokoukseen 
osallistuneet ovat lihavoituna. Puheenjohtaja Heikki Keisari, Harjavalta, Varapuheenjohtaja Mari 
Vauhkonen, Polvijärvi 

Varsinainen jäsen Varajäsen Jäsenyhdistys
Arja Ala-Luoma   Pentti Ala-Pantti Etelä-Pohjanmaa
Eino Heinola Jari Lantta Etelä-Karjala
Armi Hotakainen Toni Anttila Keski-Pohjanmaa
Leila Jaakkola Susanna Ollilla Lappi
Taru Jokinen Niko Jokinen Keski-Suomi
Marja Juhola Marko Jokinen Keski-Pohjanmaa
Markus Junnila Juha Kylä-Puhju Varsinais-Suomi
Kati Kaltiaisenaho Marja-Leena Perälä Etelä-Pohjanmaa
Heikki Keisari Pekka Vallin Satakunta
Seppo Linjakumpu Rauno Määttä Koillis-Pohja
Kirsi Lustig Taina Lehtiniemi Lahden seutu
Nina Lyytikäinen Henriikka Kokkonen AMK - Agrologiopiskelijat
Päivi Markkula Elisa Kivioja Satakunta
Päivi Meronen Matti Salminen Kanta-Häme
Seppo Pietarila Marko Toikka Kymenlaakso
Virpi Piippo Mikko Sangi Oulun seutu
Eero Pylsy Timo Tukia Pirkanmaa
Katariina Pylsy Reijo Hoppula Pirkanmaa
Antti Pönkkö Liisa Ojantakanen Oulun seutu
Heli Rantala Liisa Leinamo Uusimaa
Jaakko Ranto Harri Rosenberg Etelä-Pohjanmaa
Anu Reijonen Anne Nurmi Varsinais-Suomi
Katri Saksa Aija Ylönen Etelä-Savo
Kaj Sjölund Arvi Kekäläinen Uusimaa
Anna-Maija Smolander Sonja Hautala
Jaakko Tammelin Mauno Mäkitalo Varsinais-Suomi
Minna Tanner Samuli Leinonen Kainuu
Mari Vauhkonen Pia Takkunen Pohjois-Karjala 
Amanda Vesiaho Saara Minkkinen Keski-Suomi

 
Lounais-Häme ja Pohjois-Savo eivät valinneet edustajiston varsinaista ja varaedustajaa kokous-

Kokous hyväksyi yksimielisesti toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen vuodelta 2021 ja myönsi ti-
livelvollisille vastuuvapauden vuoden 2021 tileistä ja hallinnosta. Lisäksi kokous hyväksyi lisäyksen 
hakea ennakkoavustusta uusjäsenhankintaan.

Vuoden 2020 edustajakokouksen hyväksymä uusi jäsenmaksupalautusmalli oli ensimmäistä ker-
taa käytössä vuoden 2022 jäsenmaksupalautuksissa.  

Hallituksen erovuoroiset jäsenet Miia Dufva ja Esa Mäki-Neste valittiin jatkamaan hallituksen var-
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5.2 Hallitus

Liiton asioiden käytännön hoidosta vastasi hal-
litus, johon kuului puheenjohtajan lisäksi kuusi 
jäsentä. Lisäksi edustajiston puheenjohtaja 
Heikki Keisari on osallistunut hallituksen ko-
kouksiin läsnäolo- ja puheoikeudella. 

Hallituksen puheenjohtajana toimi Leea Sangi 
Limingasta ja varapuheenjohtajana Teemu Lai-
takoski Salosta.

Liiton hallituksen kokoonpano vuonna 2022 oli 
seuraava:

Sangi Leea, maatalousyrittäjä, Liminka, 

Dufva Miia, tutkimusmestari, Helsinki, 2020-, 

Heikkinen Jukka, maaseutuasiantuntija, Liperi, 

Honkola Reijo, maanviljelijä, Kuortane, 2018 -, 

Laitakoski Teemu, rahoitusasiantuntija, Salo, 

Lehtiniemi Olavi, maatalousyrittäjä, Hausjärvi, 

Mäki-Neste Esa, maatalousyrittäjä, Alavus, 

Litmanen Terhi, tarkastaja, Uurainen, 

Tervo Kati, projektisuunnittelija, Oulu, 

Suutari Riikka, maatalousyrittäjä, Heinola, 

Hallitus piti kahdeksan kokousta. Hallituksen 
sihteerinä toimi toiminnanjohtaja Anne 
Laitinen. 

Agrologien Liiton hallitus ja edustajiston 
puheenjohtajisto kesätunnelmissa Lepaalla.

5.3 Liiton toimihenkilöt

Laitinen, Anne, toiminnanjohtaja 1.4.2018 - 

Rajaoja, Katja, järjestöagrologi, 12.3.2001 -

Toiminnan henkilöstövahvuus oli 1,8 
henkilötyövuotta. 

Liiton henkilökunnan työterveyspalvelut on 
ostettu Mehiläinen Oy:stä. 

Tilitoimistopalvelut on hoitanut ProTalous Oy, 
ProAgria Etelä-Suomi. Jäsenrekisteripalvelut 
on hoitanut Tietopiiri Oy ja atk-tukipalvelut 
Tibio.

5.4 Tilintarkastajat

Liiton varsinainen tilintarkastaja vuonna 2022 
oli HT, JHT Ritva Weckström, varalla HT Päivi 
Mishael. 

5.5 Kunniapuheenjohtajat ja -jäsenet

Markku Vuorensola, kunniapuheenjohtaja, 
Lempäälä

Lahtinen, Marjatta, kunniajäsen, 
opetusneuvos, Helsinki
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4. Olennaiset tapahtumat tili-
kauden päättymisen jälkeen

5. Keskeiset tavoitteet 
toiminta vuotena 2022

Uudistuvaa yhteenkuuluvuutta – Jäsenet ja 
jäsenyhdistykset avainasemassa

Ollaan mukana uusissa kanavissa tekemässä 
toimintaa tutuksi ja kertomassa agrologeille 
tärkeistä asioista. Kehitetään jäsenetuja ja teh-
dään kohdennettua markkinointiviestintää.

Tuetaan jäsenyhdistysten toimintaa. Ollaan 
mukana suunnittelemassa tapahtumia, joilla 
pyritään aktivoimaan jäsenistöä. Tehdään yh-
distysten toimintaa tutuksi liiton viestintäkana-
vissa.   

LUVA - Luonnonvarat kattojärjestön jäsenenä 
ollaan aktiivisena toimijana luonnonvara-alan 
yhteiskuntavaikuttamissa ja koulutuspolitiikas-
sa. Kehitetään LUVA -yhteistyön kautta viestin-
tää ja alueyhteistyötä. 

Arviointi:
Toteutettiin uutena asiana maksuttomia webi-
naareja jäsenistölle. Vuoden aikana päivitettiin 
jäsenetuja.  

Annettiin tukea jäsenyhdistysten toimintaan etä-
kokouksien järjestämisessä, viestittämällä toimin-
nasta liiton kanavissa sekä välittämällä ajan  koh-
tais tietoa. Uusia tilaisuuksia uusjäsenhankintaan 

ei koronan tuomasta epävarmuudesta johtuen 
toteutettu. 

LUVA-yhteistyö oli aktiivista. Vuoden aikana mm. 
julkaistiin hallitusohjelmaesitykset, järjestettiin 
aluetapaaminen ja jatkettiin kuntaryhmän toi-
mintaa ajankohtaisilla aiheilla.  

 
Opiskelijat mukaan toimintaan – Agrologi 

Jatketaan yhteistyötä agrologikoulutusta tar-
joavien oppilaitosten kanssa, tehdään Agro-
logien Liittoa tutuksi agrologiopiskelijoille, 

opinnäytetyössä.

Tehdään Agrologi (AMK)-opiskelijat ry:n toimin-
nasta ja tavoitteista kokonaisvaltainen tarkas-
telu ja kehitetään toimintaa sen pohjalta. 

Pyritään toteuttamaan agrologiopiskelijoille 
suunnattu yhteiskuntavaikuttamisen päivä.

Vaikutetaan luonnonvara-alan amk-koulutuk-
seen LUVA Luonnonvara-alat ry:n koulutuspo-
liittisen linjauksen mukaisesti. 

Rahoitusmarkkinoiden edelleen jatkuva epä-
varmuus heijastuu negatiivisesti Liiton sijoitus-
salkkuun lyhyellä aikajänteellä. Liitto-palstalla 

Hyvinkäällä on havaittu pienessä määrin kir-
janpainajaa ja päätös riskialueen kuusikoiden 
hakkuista on tehty. 
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Arviointi:
Jatkettiin yhteistyötä ammattikorkeakoulujen 
kanssa opiskeleagrologiksi -kampanjaan liittyen. 

Tehtiin yhteistyötä kaikkien agrologikoulutusta 
tarjoavien ammattikorkeakoulujen kanssa kerto-
malla toiminnasta sekä työelämäinfosta. Lisäksi 
osallistuttiin mm. 10.9. JAMKn Biotalouskampus-
päivään yhteistyössä Keski-Suomen Agrologien 
kanssa, OAMKn agrologien alumnitapaamiseen 
17.9. yhteistyössä Oulun Seudun Agrologien kans-
sa sekä HAMKn tulevaisuuden maatilayrittäjät 
ja SWOT-analyysi ruuantuotannon edellytyksistä 
moduulin purkuun 7.10.

Liitto oli kahdessa opinnäytetyössä työelämäti-
laajana. Stipendejä jaettiin opiskelijoille 3 345 
euron arvosta.

Käynnistettiin loppuvuonna opiskelija- ja oppilai-
tostyön kehittäminen – työryhmätyöskentely, jos-
sa osana työtä tehtiin Agrologi (AMK)-opiskelijat 
ry:n toiminnasta ja tavoitteista kokonaisvaltainen 
tarkastelu. 

Yhteiskuntavaikuttamisen päivää ei järjestetty.

Vaikuttamistyötä tehtiin muun muassa OKMn ja 
OPH:n osaamisen ennakointifoorumi - Luonnon-
varat, elintarviketuotanto ja ympäristö -enna-
kointiryhmän asiantuntijaverkoston kautta.

Vahva pohja – tasapainoinen talous

Taloudessa tärkein tehtävä on jäsenhankinta ja 
-pito. Tähän työhön tarvitaan liitto, jäsenyhdis-
tykset ja jäsenet. Tavoitteena on jäsenmäärän 
kasvattaminen.

Vastuullinen talous edellyttää kulujen tarkkaa 
seurantaa. 

Liiton metsiä hoidetaan metsäsuunnitelmien 
suunnitelmien mukaisesti ja sijoitusrahasto-
salkun hoitamista jatketaan täyden valtakirjan 
periaatteella.

Arviointi:
Jäsenmäärä väheni edellisvuodesta. Maksanei-
den vuosi- ja opiskelijajäsenten määrä väheni 
yhteensä 122 jäsenellä. 

Tarkkaa taloudenpitoa jatkettiin. Kustannussääs-
töjä syntyi työelämän hybridimallin kautta. 

Yhteistyö Käytännön Maamies- ja KMVET -lehtien 
julkaisijan Terramedia Oy:n kanssa jatkui yhdes-
sä ProAgria Keskusten Liiton kanssa.

Kiinteistö OY Ylläs-Agrolan viikko-osakkeita ostet-
tiin kuusi lisää, joten viikkomäärä on nyt 48. Yl-
läs-Agrolan käyttöaste oli 98 %.

Liiton metsien hoidossa toteutettiin metsänhoi-
tosuunnitelmaa. 

Määräalan myynnistä saaduista varoista osa si-
joitettiin.

Muu toiminta

Järjestetään Hyvinkään ja Mustialan kymppi-
kurssitapaamiset, myös koronan vuoksi edel-
lisvuosina peruuntuneet tapaamiset. Lisäksi 
aktivoidaan muita agrologikoulutusta tarjoavia 
ammattikorkeakouluja vastaavien tapaamis-
ten järjestämiseksi yhteistyössä liiton kanssa. 

Järjestetään perinteisen muotoiset kesäpäivät 
ja edustajiston kokous. 

Arviointi:
Mustialan kymppikurssitapaamiset toteutuivat, 
mutta Hyvinkään tapaaminen peruuntui vähäi-
sen osallistujamäärän vuoksi. Uusia tilaisuuksia 
yhteistyössä ammattikorkeakoulujen kanssa ei 
suunniteltu vielä.


